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HOPMATWBHBIE NJOKYMEHTDI

[Tprka3z Muno6pHayku PO ot 17 mas 2012 roma Ned13 «O6
yTBepXXIeHUM deepaibHOro rocyJapcTBEHHOTO
oOpa3oBaTeIbHOTO CTaH/IapTa CpeHero ooInero oopasoBaHms ( ¢
VM3MEeHEeHVSIMU U JJOIIOJTHEHUSIMN)

dI'OC - mpencrasisgeT coOOM  COBOKYITHOCTH — TpeOOBaHWUA,

00s3aTeIbHBIX OPU eaJiM3alli OCHOBHOM 0OOpa3oBaTeIbHOM
IporpaMmsbl cpegHero obitero oopasosanus (Haiee ~-OOIT COO)

DPI'OC BxaroJaer B cedsa TpebOBaHMSA:

K pe3ysibTaTaMm ocsoeHus OOl (JIMuHOCTHBIE, MeTalpe/IMeTHBIE,
[IpeIMeTHBIE);

K crpykrype OOII, B TOM umciie TpeOOBaHMS K COOTHOIIIEHIIO
yacTeyt OCHOBHOVI OOpa3oBaTeIbHOM IIPOrpaMMBl 11 X 00beMy, a
TakKkKe K cooTHOIIeHmio oodg3arenpaon yactv OOl 1 vacTy,
Z%C))pMT/IpyeMOVI y4yacTHMKaMM oOpasoBaTesibHbIX oTHOIIeHM ( 60 1

K ycstoBusiM peasmsanv OOLT, B ToM duiciie KagpoBbIM,
dprHaHCOBBIM, MaTEPUAIIBHO-TEXHVUYECKVIM VI IHBIM yCJIOBVISM.



HOPMATWBHbBIE [JOKYMEHTDI

2. Pacniopsbxenue IIpasuresnbctea PP ot 07.09.2010 Ne 1507-p,
onpenessieT rpaduk nepexona Ha PI'OC obimero oOpasoBaHMA

3. IIpumepnas OOIT COO onoOpeHa pelieHeM denepaIbHOIO
yueOHO-MeTOMYeCcKOro 00beIHeHV 110 0011eMy 00pa30BaHIIO

(mpotokost oT 28 mtoHs 2016 r. Ne 2/16-3)

OcuoBHOM yacThi0 OOII COO aBisgerca yaeOHbIN IU1aH!

4 OenpepasbHbI  3aKOH OT 29.12.2012 Ne273-P3 «O06 obpaszoBaHMM B
Poccurickont @eneparmm»

5.Canl1nH2.4.2.2821-10 «CarnTapHO-31I1A. TpeOOBaHMA K YCIIOBUSAM M
opranmsauyy ooyuenms s OY»



Pycckui a3bik u nuTepatypa Pycckuii asbik

INunTepartypa b Yy

MUHoCTpaHHbIe A3bIKK MHoCTpaHHbIN A3bIK b y
BTopown nHoOCTpaHHbIN A3bIK b y

O6uwecTBEHHbIE HayKn UcTopus b y
Feorpacpus b Yy
JKOHOMMKA b Yy
MNMpaBo b y
O6LwecTBO3HaHUE B
Poccusa B mupe b

MaTtematuka n uHdpopmaTtuka MartemaTuka y
UHcpopmaTumka b

EcTtecTBeHHbIe Hayku dusunka b y
AcTtpoHOoMuUS )
Xumusna b y
Buonorus b y
EctecTBO3HaHME b

dPusnyeckasn Kynbrypa, dusnyeckan Kynbrypa b

3KONOrnsa U OCHOBbI

6e3onacHocTH Akonorusa b

XU3HeAeATenbHOCTU
OcHoBbI 6e3onacHoCcTU b

Xn3HegeATesibHOCTU

UHamBuayanbHbIM NPOEKT



[ IpodpmitbHOE OOyUeHME

ITpodnns - crrocob opranmsanyy oOydeHVs CTapIIeKIIaCCHUKOB B
COOTBETCTBUY C VIX MHAVBVIYaJIbHBIMY IIPEIIIOUTEHVISIMU U
BO3MOXXHOCTSIM.

Y4eOHbIN 11aH IPOP WIS COCTABIISIOT:
*ITpeIMeThI OOg3aTelIbHble [JIs M3Y4YeHVs I BcexX Ipodmiers;

*yueOHBbIe ITpeIMeThl I M3yUueHs Ha 0a30BOM ypOBHe 13 KaXXI0M
IIpeMeTHON 00I1acT;

*yueOHBble ITpeIMeThl JId M3yUYeHNs Ha yIiTy0JleHHOM YPOBHE;
*3JIeKTUBHBIE KYPChL;
*VIHOMBV1Ya/IbHBIV IIPOEKT.
DI'OC COO npenycmarpusaeT 5 npodnern:
-EcTecTBeHHO-Hay4YHBIN
-I'ymaHMTapHBI
-ConnaibHO-3KOHOMMYeCKMU
-TexHOJIOrMYeCKUM
-YHUBepcaIbHBIN



CpenHee obOLiee oOpa3oBaHMe: TEXHONMOMMYECKUN

npocdunb

V4 N,
YypPOBEHb

Pycckun A3bIK n nutepatypa

MHOCTpaHH blé A3bIKA

OGLecTBeHHbIe HayKu

MaTtemaTuka n nHcpopmatuka

EcTtecTBeHHbIe HAYyKun

dusmnyeckas KynbTypa,
3KONOornus n oCHOBbI
0e3onacHoOCTU

Pycckun a3bIk
Jlutepartypa
MHoCTpaHHbIN A3bIK
UcTopusn
Feorpacpus
O6uwecTBO3HaHME
MaTtemaTuka
UHdopmaTuka
dPusuka
AcTtpoHOMUA
Xumus

Buonorus
dusnyeckas Kynorypa

OcHOBbI Oe30nMacHOCTMU
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68 + 68

204

204

136 + 68

68

136

408

272

340

34

68

68

204

68



CpenHee obOLiee obpa3oBaHue:

ecTeCTBeHHOHay4HbIN npodunb

MpeometHasn obnacTb Y4yeOHbIN NnpegmeTt Ba3oBbI ypoBeEHb Yrnyo6neHHbIN
ypOBEeHb

Pycckun A3bIK n nutepatypa Pycckun a3bIk b 68 + 68
Jlutepartypa b 204
MHocTpaHHbIe A3bIKK MHoCTpaHHbIN A3bIK b 204
O6uwecTBEHHbIE HayKu UcTopusn b 136 + 68
Feorpacpus b 68
O6uecTBO3HaHKe b 136
MaTtemaTuka u uHdopmaTuka MaTtemaTuka Yy 408
MUHdopmaTuka b 68
EcTtecTBeHHbIe HayKu dusunka b 136
AcTtpoHOMUA b 34
Xumusn y 204
Buonorus y 204
Pusnyeckas Kynbrypa, Pusnyeckas Kynbrypa b 204

3KONormsi " oCHOBblI
0e3onacHoOCTU OcHOBbI Oe30nMacHOCTMU B 68



CpenHee obOLiee obpa3oBaHue:

ecTeCTBeHHOHay4HbIN npodunb

MpeometHasn obnacTb Y4yeOHbIN NnpegmeTt Ba3oBbI ypoBeEHb Yrnyo6neHHbIN
ypOBEeHb

Pycckun A3bIK n nutepatypa Pycckun a3bIk b 68 + 68
Jlutepartypa b 204
MHocTpaHHbIe A3bIKK MHoCTpaHHbIN A3bIK b 204
O6uwecTBEHHbIE HayKu UcTopusn b 136 + 68
Feorpacpus b 68
O6uecTBO3HaHKe b 136
MaTtemaTuka u uHdopmaTuka MaTtemaTuka Yy 408
MUHdopmaTuka b 68
EcTtecTBeHHbIe HayKu Pusunka y 340
AcTtpoHOMUA b 34
Xumusn y 204
Buonorus b 68
Pusnyeckas Kynbrypa, Pusnyeckas Kynbrypa b 204

3KONormsi " oCHOBblI
0e3onacHoOCTU OcHOBbI Oe30nMacHOCTMU B 68



CpenHee obOLiee obpa3oBaHue:

couMnanbHO-3KOHOMMYECKUN npochuns

MNpeameTHas obnactb Yy4yebOHbIN NpeameT Ba3oBbi ypoBeHb Yrny6neHHbIN
ypOBeHb

Pycckum a3bIk n nutepartypa Pycckui a3bik 68 + 68
Nurtepatypa b 204
MHocTpaHHbIe A3bIKK MHoCTpaHHbIN A3bIK b 204
O6LecTBeHHbIe HAayKn Uctopuna b 136 + 68
Feorpadcus Yy 204
OKOHOMMKa y 136
OOLlecTBO3HaHUe b 136
MaTtemaTtuka n nHchopmaTuka MaTtemaTuka Yy 408
UHdopmaTuka b 68
- EcTecTBeHHbIe HayKu ®dusmnka b 136
ActpoHomusA b 34
Xumus b 68
Buonorus b 68

®dPusnyeckas Kynbtypa, akonorua = dusnyeckasl Kynsrypa b 204



CpenHee obOLiee obpa3oBaHue:

ryMmaHutapHbin npodunb

Pycckui a3bIk U nuTteparypa Pycckni a3bIk
JNintepatypa Yy 340
MHOCTpaHHbIN A3bIK y 408
O6LecTBeHHbIe HAayKn Uctopusa b 136 + 68
Feorpadus b 68
OOLecTBO3HaHUe b 136
MaTtemaTtuka un uHcpopmaTuka MaTtemaTuka b 272
UHdopmaTuka b 68
EcTtecTBeHHbIe Hayku ®dusuka b 136
ActpoHomusA b 34
Xumus b 68
Buonorus b 68
®dusnyeckas Kynbtypa, akonorma  dusnyeckasi Kynsrypa b 204

N OCHOBbI 6e30MacHOCTH
)KU3HeneATenbHOCTH OcHoBbI 6e30nacHOCTU [} 68



CpenHee obOLiee obpa3oBaHue:

ryMmaHutapHbin npodunb

Pycckuit A3bik U nuTepartypa

MHocTpaHHbIe A3bIKK

O6LecTBeHHbIe HAayKn

MaTtemaTtuka un uHcpopmaTuka

- EcTecTBeHHbIe HayKu

dusnyeckas KynbTypa, 3Konorus

Pycckni a3bIk
Nurtepatypa
MHOCTpaHHbIN A3bIK
BTopow MHOCTpaHHbIN A3bIK
Uctopus
Feorpadus
OOLlecTBO3HaHUe
MaTtemaTuka
UHdopmaTuka
®Pusuka
ActpoHomusA
Xumusa

Buonorus

dPusnyeckasa Kynbrypa

B 204
y 408
y 204
b 136 + 68
b 68
b 136
b 272
b 68
b 136
b 34
b 68
b 68
B 204



CpenHee obOLiee obpa3oBaHue:

ryMmaHutapHbin npodunb

Pycckui a3bIk U nuTteparypa Pycckun a3bIK 68 + 68
Nurtepatypa b 204
MHOCTpaHHbIN A3bIK y 408
O6LecTBeHHbIe HAayKn Uctopusa y 272
Feorpadus b 68
MpaBo Yy 136
OOLlecTBO3HaHUe b 136
MaTtemaTtuka un uHcpopmaTuka MaTtemaTuka b 272
UHdopmaTuka b 68
- EcTecTBeHHbIe HayKu ®dusmnka b 136
ActpoHomusA b 34
Xumus b 68
Buonorus b 68

®dPusnyeckas Kynbtypa, akonorua = dusnyeckasl Kynsrypa b 204



TexHonorus onpeaencHuss Opopus

1. TectupoBaHMe ydammxcsa 9-x KJ1accoB: 110 MeTOVIKe
«[Ipodmnp» (MeTOnMKa KapThl MHTEPeCcOB A.
['onmominrroka B Mogudukarmu I'.PesarikmHon).

Cpoxk o 20.11.2018

2. BbIOOp nipodwst o0yueHms poouTes ML U YYalVIMVCS.
B cpox mo 30.11.2018

3. VlmpuBunyasibHOe coDeceoBaHMe OVPeKTOpa C
ponurerrsiMu 110 BeIOopy ripodwrs ¢ 01.12.2018 -
20.12.2018 (1101, pOCIICH)



Metoamnka «IIpodpmab»
(meTommka xKapThl MHTEepecoB A. ['ostominToka B Mmoamndmkanmm I'. Pezankmuori)

HNucrpykuus

JlaHHBIE BOIIPOCHI KACAKOTCS BAIIEr0 OTHOLICHUS K PAa3jIWYHBIM HANPaBJICHUSM ACATEIbHOCTH.
HpaButcst 11 BaMm JieniaTh TO, O 4€M TOBOPUTHCS B ompocHuke? Eciu na, To B OnaHKe OTBETOB
PAIOM C HOMEPOM BOIPOCA MOCTABBTE ILIKOC, €CIM HE HPABUTCSI — MUHYC.

*®1O

OnpocHuk
1.Y3HaBaTh 00 OTKPHITUSAX B 001aCTH (PU3UKH U MATEMATUKHU.
2.CMOTpeTh Mepe/lauu O KU3HU PACTCHUIN U )KUBOTHBIX.
3.BBISICHATE YCTPONCTBO JEKTPONPUOOPOB.
4.YuTaTh HAyYHO-TIOMYJISIPHBIE TEXHUYECKHUE KYPHAIIBI.
5.CMOTpeTh nepeiauu O KU3HU JIIOJIeH B pa3HbIX CTpaHaXx.

ebriBaTh Ha BBICTABKAX, KOHLCPTAX, CIICKTAKIIAX.



OGpaboTKa pe3ynbLTaToB aHKETUPOBaHUA U UHTepnpeTauus

Cdepa unrepecon

du3nkKa U MaTeMaTUuKa

XuMus U OUOJIOTHS

PagnorexHuka u 35IeKTpOHKKA
MexaHuka U KOHCTPYHPOBAHHUE
I'eorpacdust u reosnorus

JIuteparypa u UCKyCCTBO

HcTopus u noauTuka

[lemaroruka u MenuIHa
[IpennpuHUMAaTENBCTBO U IOMOBOJICTBO

Cnopt 1 BOEHHOE JI€JI0
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Ne Bonpocos
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HToro
ILIIOCOB



TocyaapcTreHHOe DI0KeTHOe 001I[¢00pa3OBATE/IbHOE YUP ¢:KACHHE CPEAHAA 001[¢0DPA3OBAT e/ TbHAA HIKOIa Na422
Kpoumraarckoro paiiona Cankr-Iletepoypra

L25(0]

[IPEJBAPUTEJIGHBIA BLIBOP JAJILHENIITET'O OBPA3OBATEJIBHOI'O MAPIIIPYTA

BbITYCKHUKAMH 9-X KJIACCOB

{(cpox 10 30.11.2018)

'

O.N.
o0yuyawmerocs

ITocse 9-ro k1acca Bor

TUTaHHPY€Te MOHTH YYHTbCA B

Ecnu Bol nutaHHpyeTe 00y4aTheA B
10-m kmacce 'BOY COII No422

10 k1ace

YKaKHTE B
KaKoH
1) 0N R
JHILIee,
THMHAa3HH
H T.JI. BbI
TUTAHHpY€ETe
00yyaThbea.

YupexjeHHe
CpeHET0

00pa3oBaHHA:

ap. (ma/uer)

npodeccHOHAILHOTO

TEXHHKYM, KOJLICITK,

Kakue ripeamersi Bol

XOTeJMH Obl H3Y4aTh
Ha 1p opH /b HOM
YPOBHE/Y Ty OJIEHHO
(He MeHee JBYX)?

Kakwue nipeameTs Mo

BbIDOpPY BbI X0TEMH
Ob1 H3y4aTb B 10-11
Knaccax?

Ilepeyncimre

NP eAMEThI 0
BbIDOPY (HX
7iBa), 1o
KOTOpbIM BbI
TUTAHHpY€eTe
C/1aBaTh B
pamkax OI'2
B 2019 roxy

Ecym Gb1 Bb1 B
3TOM Oy
OKaHYHMBanH 11-H
KJIIacc, B KaKoH
BY3 noctynam
Ob1? HazoBHTE
€roH YK&OKHTE
np opi/IbL
BbIOp aHHOI
Cle {HATb HOCT .

PesynbTatel EI'D
0 KAKHM
IpeAMET aM
TIPHHHMAOTCA HA
BBIOP aHHY 10
Bamu
CHEHATbHOCTDL?




Y4yeOHbIN NNaH TeXHonorn4veckoro npocunsa

NMpeameTHas obnacTtb Y4yebHbIN NpeameT Kon-Bo yacosB B |Kon-Bo 4yacoB B

HeAneno Hegesnko
10 knacc 11 Kknacc

Pyccknm a3bIk n Pycckuin a3bik b 1 1
AHITIMNCKNIN S3bIK = 3 3
O6uwecTBeHHbIE HayKKN NcTopus b 2 2
leorpagus b 1 1
O6wecTBO3HaHME b 2 2
MaTtemaTuka un MaTtemaTuka Yy 6 6
EcTtecTBeHHblIe HayKu Pusmka Yy 5 5
AcTtpoHoMuUSA b 1 -
Xnmus b 1 1
Buonorus b 1 1
Pusnyeckas Kynbrypa, dunsnyeckas Kynotypa b 3 3
_ UHavBuayanbHbIN 1 1
NpPoeKT

PernoHanbHasi KOMNOHeHTa
Pycckui a3bik

=
=

NcTopus 1 1

ArneKTUBHbIE KypCbl
PelueHve 3agay no - 1
XUMnn

37 37



Bo3MoOXHble KypCbl BHEYPOUYHOU AEATENbHOCTU NO
TeXHonoqueCKomy npodunro

n/ n

I Pycckuiisisbik  [pakTUKyM Mo pyCCKOMY S3bIKY 1 1

P Matemarvka PeLueHue 3aga4y yactu C 1 1

E Xumus PeLueHue 3aaa4 no Xummm 1 1

I Briororus Broxumus 1 1
AHIMNNCKNIN [PaMmmaTrKa aHrMMCKOro A3blika 1 1
A3bIK

N ouanka PeLueHvie 3agay no dousmke

7 MHdpopmaTtnka  lpakTuka pewweHna 3agad no 1 1

. NHJOOpMaTUKe

E VicTopus [ononHMTENbHbIE MMaBbl MICTOPUH

n O6LecTBO3HaHN W36upaTtensHoe npaso 1 1
e

10 |
" vroro: 9 9



Y4eOHbIU NnaH no ecteCTBEHHO-Hay4YHOMY npoduriio

NMpeameTHas obnactb YyebOHbIN npeamveT Kon-Bo yacoB |[Kon-Bo yacos

B Heaenw B Heaesnw
10 knacc 11 knacc

Pycckun A3bIK U nutepatypa Yoo 7Rk
Jlntepatypa

MHocTpaHHbIe A3bIKK AHIIIMACKNIA A3bIK

O6uwecTBeHHbIe HayKu NcTopus
eorpacus
OO6LecTBO3HaHME

MaTtematuka n nHcpopmatuka L EVCIERIE]
NHdopmaTurka

EcTecTBeHHbIe HayKu dunsuka
AcTpoHOMUS
Xumusa
Buonorusa

dusnyeckas KynesTypa, dusnyeckas Kynestypa

s

I Viauana, npoekT
PernoHanbHasi KOMNoOHeHTa

Pycckui a3bIk
NcTopus

N P ONFP N W WPR

U101 K K 0101 01 < 01 01 01 01 01 01
P R W W WRr NRONRNWWRE

R = W W Ww

[y
[y

[N
[y

I Mporpanmip-e 1 1
UTOIO: (npn 6-TAHEBHOMN HeA,. Harpy3Ku) 37 37



Bo3MOXHble KypCbl BHEYPO4UHON AeATeNIbHOCTU NO eCTeCTBEeHHO-
Hay4YHoMy npodunio AeATeNIbHOCTH

NMpeamer Kypc BHeypo4yHOMU 10 11
AeATerIbHOCTU Knac | Knacc
c

Pycckuin a3bik [TpakTUKyM MO pyCCKOMY A3bIKY 1 1
m MatemaTuka PeweHune 3aga4 yactmn C 1 1
m Xnmus PewweHune 3aga4 no Xxmumum 1 1
8 Buionorus Broxmmus 1 1
E AHITI. A3bIK [pamMmmaTuKa aHrn.Aa3bika 1 1
[ dusuka PelueHve 3agay no pusuke 1 1
7/ NHdpopmaTtmka  [pakTtuka pewieHuns 3agad no 1 1
l nHdopmaTunke
m NcTopuga [lonosnHUT. rnasbl CTOPUN 1 1
H Ob6uwecTtBo3HaHn K3buparenbHoe NpaBo 1 1

e

I nroro: 9 9



Y4yeOHbIN NNaH yHUBepcanbHbIN Npodunb

NMpeameTHan Y4yeOHbIW NpegmeT |YpOBeHb Kon-Bo 4yacos 10 Kon-Bo yacosB 11
obnacTtb Knacc Knacc

Pycckum si3bIk n Pyccknin a3bik
nurepartypa Jlntepartypa 3 3

o)

AHITIMIACKUIA A3bIK 5 3 3
A3bIKK
O6LecTBeHHbIe UcTopusa Yy 4 4
HayKu leorpadus b 1 1
MpaBo Yy 2 2
OOLecTBO3HaAHKE b 2 2
MatemaTtuka u MartemaTunka b 4 4
NHdopmaTuka b 1 1
EcTecTBeHHbIe dunsnka b 2 2
HayKu AcTtpoHoMuUsA b 1 -
Xummsa b 1 1
Buonorua b 1 1
Pusunyeckas dusnyeckada kynstypa b 3 3
KynbTypa, 3Kkonorus [e]y;,¢ b 1 1

PernoHanbHas KOMNOHeHTa

D Pycckui si3bIk 1 1
AreKTUBHbIE KypChbl

_ PeLu. 3agay no Xxummm - 1
_ PeLw. 3agady no mMaTt-ke 1 1
P MporpammupoBatme 1 1

A=A 7 o~ e e ~— ~—




Bo3MOXHble KypCbl BHEYPOYHOUN AEATENIbHOCTU NO
YHUBepcanbHOMY npodunio

No Mpeaomer Kypc BHeypo4YHOM AeATeNnbHOCTH 11
Knacc

[MpakTnKym No pyccKomy S3bIKY 1 1
PeweHwne 3aga4 yactn C 1 1
PelueHune 3agay no xmmmnm 1 1
buoxnmuns 1 1
paMmmaTnKa aHrMUNCKOro A3blka 1 1
PeweHwne 3agay no gomsunke 1 1
lMpakTunka pelienust 3agad no nHgopmatuke 1 1
[lononHuTenbHble rMaBbl UCTOPUA 1 1
N3bupatenbHoe npaBo 1 1




